
Stupeň: Ohlášení odstranění stavby             
 
 
Akce: ODSTRANĚNÍ VRÁTNICE A KANTÝNY BUKOVANY 
        Zemědělský areál Bukovany 
 
                  
Místo: k.ú. Bukovany u Kyjova 
 číslo parcely: st. 300/1, st. 334/2 
  
             
Investor:   Obec Bukovany, IČ: 00284793 
 Bukovany 222 
 696 31 Bukovany 
 
 
Č. zakázky: 2020 
 
 
Č. výtisku:  
 
 
Datum: květen 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



akce: ODSTRANĚNÍ VRÁTNICE A KANTÝNY BUKOVANY 
stupeň: Dokumentace pro ohlášení odstranění stavby   č. zak.:2020/BP                                                                                                                                                  
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                              STR. Č. 
Zak. Č. 2020/BP 

1 

B.	 Souhrnná	technická	zpráva	
	

Obsah	:	

B.1		 Popis	území	stavby	

B.2		 Celkový	popis	stavby	

B.3		 Připojení	na	technickou	infrastrukturu	

B.4		 Úpravy	terénu	a	řešení	vegetace	po	odstranění	stavby	

B.5		 Zásady	organizace	bouracích	prací	

	

B.1	 POPIS	ÚZEMÍ	STAVBY	
 
a)	charakteristika	území,	ve	kterém	se	odstaňovaná	stavba	nachází,	a	zastavěného	stavebního	

pozemku	-	pozemek	pod	stavbou	bude	v	době	demolice	ve	vlastnictví	investora,	s	aktuálními	

vlastníky	pod	objekty	v	areálu	nyní	obec	řeší	smlouvy	na	odkoupení.	Objekt	je	situován	

v	jihovýchodní	části	obce	Bukovany	v	bývalém	zemědělském	areálu,	který	je	v	dnešní	době	bez	

trvalého	využití	a	budovy	zde	chátrají.	Areál	byl	budován	po	sloučení	družstev	(JZD)	v	Bukovanech,	

Ostrovánkách	a	Nechvalíně	v	roce	1961.	Původní	název	areálu	byl	JZD	Bukovany,	pak	JZD	Družba	

Bukovany,	JZD	Družba	Kyjov	a	nakonec	BUKOS	s	r.o.	Samotný	objekt	byl	postaven	okolo	roku	1965.	

Stavba	leží	na	parcelách	číslo	st.	300/1	a	st.	334/2	v	katastrálním	území	Bukovany	u	Kyjova	-	

v	katastru	nemovitostí	vedeny	jako	zastavěná	plocha	a	nádvoří	o	celkové	výměře	169	m
2
.	Na	okolních	

parcelách	se	nachází	ostatní	plochy	se	způsobem	využití	jako	manipulační	plochy	a	další	převážně	

zemědělské	stavby, 

b)	stávající	ochranná	a	bezpečnostní	pásma	-	objekt	se	nachází	v	navrhovaném	ochranném	pásmu	

krajiných	horizontů,	žádná	bezpečnostní	pásma	nejsou	známa,	

c)	ochrana	území	podle	jiných	právních	předpisů	-	není	známa,	dle	územního	plánu	Bukovany	leží	

dotčená	stavba	v	zastavěném	území	obce	v	ploše	Vs	-	smíšené	výrobní,	

d)	poloha	vzhledem	k	záplavovému	území,	poddolovanému	území	apod.	-	stavba	neleží	v	záplavovém	

ani	poddolovaném	území,	

e)	vliv	odstranění	stavby	na	okolní	stavby	a	pozemky	-	odstranění	stavby	nebude	mít	negativní	vliv	na	

okolní	pozemky,	ani	stavby	na	nich.	Demolicí	objektu	nebudou	ovlivněny	odtokové	poměry	v	území.	

Při	rozebírání	stavby	je	nutné	respektovat	bezpečnost	pohybu	v	jejím	okolí,		

f)	zhodnocení	kontaminace	prostoru	stavby	látkami	škodlivými	pro	životní	prostředí	-	v	prostoru	

stavby	se	nachází	azbest	-	střešní	krytina	z	eternitových	vlnovek,	při	jejich	likvidaci	je	třeba	

postupovtat	dle	hygienických	předpisů	tak,	aby	nedošlo	k	ohoržení	zdraví	osob,	které	budou	

provádět	bourací	práce	a	nebylo	ohroženo	životní	prostředí,	

g)	požadavky	na	kácení	dřevin	-	odstraněním	stavby	nedojde	k	požadavku	na	kácení	dřevin,	

v	prostoru	stavby	a	její	těsné	blízkosti	mohou	být	odstraněny	pouze	náletové	křoviny,	které	se	zde	

usadily	po	dobu,	kdy	byla	stavba	bez	využití,	

h)	věcné	a	časové	vazby;	podmiňující,	vyvolané,	související	investice	-	bourací	práce	budou	zahájeny	

po	vydání	souhlasných	stanovisek	dotčených	orgánů	a	povolení	příslušného	stavebního	úřadu	

(ohlášení	odstranění	stavby).	Bourací	práce	budou	probíhat	postupným	rozebíráním	stavby.	

Technologický	postup	bouracích	prací	bude	standardní,	od	střechy	po	základy.	Dle	dostupných	

informací	a	místního	šetření	se	jeví,	že	přípojky	inženýrských	sítí	byly	již	v	minulosti	odpojeny.	

Nicméně,	před	zahájením	bouracích	prací	dojde	k	ověření,	že	se	zde	nevyskytuje	žádná	napojení	na	



akce: ODSTRANĚNÍ VRÁTNICE A KANTÝNY BUKOVANY 
stupeň: Dokumentace pro ohlášení odstranění stavby   č. zak.:2020/BP                                                                                                                                                  
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                              STR. Č. 
Zak. Č. 2020/BP 

2 

technickou	infrastrukturu	a	k	případnému	vytyčení	inženýrských	sítí,	které	by,	dle	vyjádření	jejich	

správců,	mohly	v	okolí	objektu	vést.	Podmiňující	investicí	odstranění	stavby	bude	ekologická	likvidace	

střešní	krytiny	s	obsahem	azbestu	(bude	provedena	dle	hygienických	předpisů).	Související	investicí	

bude	úprava	terénu	v	ploše	odstraněné	stavby,	

i)	seznam	sousedních	pozemků	podle	katastru	nemovitostí	nezbytných	k	provedení	bouracích	prací	-	

odstraněním	stavby	budou	dotčeny	pozemky	:		st.	300/1	a	st.	334/2	-	zastavěné	plochy	a	nádvoří.	
Přístup	k	objektu	je	zajištěn	z	okolních	pozemků	ostatní	plochy	se	způsobem	využití	jako	manipulační	

plocha.	

Sousední	pozemky:	447/27,	447/32	

	

B.2	 CELKOVÝ	POPIS	STAVBY	
a)	druh	a	účel	užívání	odstraňované	stavby	-	jedná	se	o	jednopodlažní	částečně	podsklepenou	stavbu,	

která	původně	sloužila	jako	vrátnice	a	kantýna.		

Objekt	leží	na	půdoryse	dvou	obdélníků,	vrátnice	má	rozměr	3,43	x	2,64	m	a	je	zastřešna	

pultovou	střechou	s	výškou	hřebene	4,42	m	a	sklonem	14°.	Navazující	kantýna	má	rozměr	18,73	x	

5,00	m	a	je	zastřešena	sedlovou	střechou	s	výškou	hřebene	3,96	m	nad	okolní	upravený	terén	a	

sklonem	22°.		

b)	informace	o	tom,	zda	a	v	jakých	částech	dokumentace	jsou	zohledněny	podmínky	závazných	

stanovisek	dotčených	orgánů	-	požadavky	dotčených	orgánů	budou	splněny,	případně	doplněny	po	

vyjádření	příslušných	orgánů	a	dokumentace	bude,	v	případě	potřeby,	upravena	tak,	aby	

respektovala	všechny	závazné	požadavky	těchto	orgánů,	

c)	ochrana	odstraňované	stavby	podle	jiných	právních	předpisů	-	odstraňovaná	stavba	není	chráněna	

podle	jiných	právních	předpisů,	

d)	sávající	parametry	odstraňované	stavby	

zastavěná	plocha	.....................................................................…...........		 104,00	m2
	 	

podlahová	plocha	1.S	............................................................….…...…….		 9,21	m2
	

podlahová	plocha	1.NP	............................................................….….…….		 92,20	m2
	 	

obestavěný	prostor	................................................................................	 480	m3
	

počet	funkčních	jednotek	.......................................................................	 0	bytových	jednotek	
výška	hřebene	střechy	...........................................................................	 4,42;	3,96	m	

e)	základní	předpoklady	pro	odstranění	stavby	-	bourací	práce	budou	zahájeny	po	vydání	povolení	

stavebního	úřadu.	Počítá	se	s	termínem	zahájení	bouracích	prací	na	podzim	roku	2020,	

předpokládaná	doba	trvání	postupného	rozebírání	objektu	bude,	dle	zvoleného	postupu,	asi	jeden	

měsíc.	Před	zahájením	bouracích	prací	bude	ověřeno	odpojení	stavby	od	inženýrských	sítí	a	v	případě	

potřeby,	zajištěno	vytýčení	jejich	průběhu	v	okolí,	

f)	stručný	popis	stavebních	nebo	inženýrských	objektů	a	jejich	konstrukcí	-	střecha	stavebního	

objektu	(SO03	-	v	návaznosti	na	další	bourané	stavby	v	areálu)	má	dřevěné	vaznicové	krovy	s	krytinou	

z	eternitových	vlnovek,	stěny	vrátnice	jsou	zděné	cihlené	(CPP	v	tl.	300	mm)	-	narušeny	trhlinami	či	

vlhkostí	vzniklou	chybějící	hydroizolací.	Východní	stěna	kantýny	je	vyzděna	z	vápanopískových	cihel	

v	tl.	150	mm	s	doplněnými	sloupky	300/300	mm.	V	rohu	vrátnice	se	nachází	komín	

z	vápanopískových	cihel.	Obvodové	konstrukce	kantýny	jsou	tvořeny	jako	montované	dřevěné	

(dřevěné	sloupky	+	desky	na	bázi	dřeva	-	sololit)	v	tl.	120	mm.	Vnitní	příčky	jsou	také	z	materiálů	na	

bázi	třeva	v	tl.	cca.	50	mm.	Podhledy	jsou	z	desek	na	bázi	dřeva	-	místy	propadlé.	Výplně	otvorů	byly	

tvořeny	převažně	jako	dřevěné,	u	vrátnice	kovové	rámy,	dnes	převážná	většína	výplní	otvorů	chybí	

nebo	byla	rozbita.	Dřevěné	dveře	jsou	rozpadlé,	či	také	úplně	chybí.	Povrchovou	úpravu	podlah	tvoří	

v	převážné	ploše	betonové	mazaniny	+	PVC.	Předpoklad	založení	je	na	betonových	pasech,	stěny	

sklepa	se	shozem	jsou	betonové,	



akce: ODSTRANĚNÍ VRÁTNICE A KANTÝNY BUKOVANY 
stupeň: Dokumentace pro ohlášení odstranění stavby   č. zak.:2020/BP                                                                                                                                                  
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                              STR. Č. 
Zak. Č. 2020/BP 

3 

g)	stručný	popis	technických	nebo	technologických	zařízení	-	technická	ani	technologická	zařízení	se	v	

objektu	nevyskytují,	

h)	výsledky	stavebního	průzkumu,	přítomnost	azbestu	ve	stavbě	-	ze	stavebního	průzkumu	vyplývá	

přítomnost	azbestu	-	eternitová	střešní	krytina.	Při	její	likvidaci	bude	postupováno	dle	hygienických	

předpisů.	Objekt	byl	poslední	roky	bez	využití	a	chátral.	Konstrukce	jsou	ve	velmi	špatném	až	

havarijním	technickém	stavu,	části	stěn,	podhledů	či	střech	jsou	zborcené.	Statika	objektu	je	

narušena	vlhkostí	v	místech	s	chybějící	střechou.	Bez	nákladné	sanace	není	možné	budoucí	bezpečné	

užívání.	Vzhledem	k	velmi	špatnému	stavu	je	nasnadě	neřešit	sanaci,	ale	využít	tento	prostor	

k	novému	záměru	investora,	případně	dále	využít	doposud	neporušený	stavební	materiál	(v	

minimálním	množství).	Tím,	že	je	objekt	volně	přístupný	zde	hrozí	nebezpečí	úrazu,	pokud	by	sem	

vnikly	nepovolané	osoby,	např.	děti.	Statická	únosnot	zbylých	konstrukci	by	ale	měla,	při	splnění	

všech	předepsaných	technologických	postupů,	umožnit	bezbečné	rozebrání.	

	

B.3	 PŘIPOJENÍ	NA	TECHNICKOU	INFRASTRUKTURU	
a)	napojovací	místa	technické	infrastruktury	-	objekt	není	připojen	na	žádnou	technickou	

infrastrukturu.	Dešťové	vody	z	objektu	jsou	svedeny	volně	na	terén,	

b)	připojovací	rozměry,	výkonové	kapacity	a	délky	-	nejsou,	

c)	způsob	odpojení	-	dříve	než	budou	započaty	samotné	bourací	práce,	bude	ještě	jednou	ověřen	stav	

původního	technického	napojení	objektu,	aby	zde	nebyla	žádná	pochybnost	o	předchozím	odpojení	

od	inženýrských	sítí	a	dojde	k	vytyčení	inženýrských	sítí,	které	by	případně,	dle	vyjádření	správců,	

mohly	vést	v	okolí	odstraňované	stavby.	Vizuální	prohlídkou	byla	zjištěna	NN	skříň	na	jihovýchodní	

fasádě	vrátnice,	kde	také	ze	střechy	vystupuje	konzola	původního	veřejného	osvětlení,	

	

B.4	 ÚPRAVY	TERÉNU	A	ŘEŠENÍ	VEGETACE	PO	ODSTRANĚNÍ	STAVBY	
a)	terénní	úpravy	po	odstranění	stavby	-	budou	řešeny	do	stavu,	který	neovlivní	bezpečnost	pohybu	

osob	před	dalším	využitím	území.	Následně	bude	řešeno	např.	zatravnění,	které	je	jako	úprava	

pozemků	a	zeleň,	spolu	s	odstraněním	nevyužitých	staveb	a	jejich	částí,	uznatelným	nákladem	

způsobilých	výdajů	na	akci	regenerace	brownfieldu,	

b)	použité	vegetační	prvky,	biotechnická	opatření	-	budou	řešeny	v	navazujícím	stupni	dokumentace,	

plocha	uvolněná	stavbou	bude	zatravněna	a	budou	zde	vysázeny	okrasné	dřeviny	malého	vzrůstu.	

	
B.5	 ZÁSADY	ORGANIZACE	BOURACÍCH	PRACÍ	
a)	potřeby	a	spotřeby	rozhodujících	médií	a	jejich	zajištění	-	budou	zajištěny	po	dohodě	dodavatele	

s	obcí,	vzhledem	k	převážnému	ručnímu	provádění	bouracích	prací,	není	vyžadováno	zvláštních	

přívodů	energií	na	pozemek	demolice,	

b)	odvodnění	staveniště	-	bude	řešeno	stávajícím	způsobem,	

c)	napojení	staveniště	na	stávající	dopravní	a	technickou	infrastrukturu	-	přístup	na	staveniště	bude	

ze	západní	strany	od	silnice	III.	třídy	4301	vedoucí	z	Kyjova	do	Ždánic,	

d)	vliv	odstraňování	stavby	na	okolní	stavby	a	pozemky	-	odstranění	stavby	nebude	mít	negativní	vliv	

na	okolní	pozemky	ani	stavby	na	nich,	

e)	ochrana	okolí	staveniště	-	prostor	stavby	je	kontaminován	azbestem,	proto	musí	být	při	bourání	

zajištěna	bezpečnost	všech	osob	vyskytujícíh	se	v	prostoru	stavby	dle	hygienických	předpisů	a	

současně	zajištěna	ochrana	životního	prostředí.	Zvýšené	ohledy	na	bezpečnost	pohybu	osob	budou	

řešeny	zejména	při	rozebírání	krytiny	střechy,	



akce: ODSTRANĚNÍ VRÁTNICE A KANTÝNY BUKOVANY 
stupeň: Dokumentace pro ohlášení odstranění stavby   č. zak.:2020/BP                                                                                                                                                  
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                              STR. Č. 
Zak. Č. 2020/BP 

4 

f)	maximální	zábory	-	k	provedení	bouracích	prací	mohou	být	v	nejnutnější	míře	využity	sousední	

parcely	447/27,	447/32.	Pro	uložení	použitelného	stavebního	materiálu	se	ale	počítá	pouze	

s	pozemky	obce	(v	minimálním	množství).	Sousední	pozemky	mohou	být	dočasně	ohraničeny	páskou	

proti	vstupu	nepovolaných	osob	do	blízkosti	bourané	stavby,	

g)	požadavky	na	bezbariérové	obchozí	trasy	-	nejsou,	

h)	maximální	produkovaná	množství	a	druhy	odpadů	a	emisí	při	odstraňování	stavby	-	bouraný	

materiál	určený	k	odvozu	bude	ekologicky	tříděn	a	skladován	v	kontejnerech	na	pozemku	investora.	

Svoz	staveništního	odpadu	bude	smluvně	zajištěn.	Eternitové	vlnovky	budou	rozebírány,	skladovány	

a	odváženy	dle	speciálního	technologického	psotupu.	Převážná	většína	materiálu	bude	odvezena	k	

recyklaci.	Ocelové	prvky	budou	odvezeny	do	šrotu,	dřevo	bude	přednostně	využito	jako	palivové,	

případně	odvezeno	do	sběrného	dvora,	

	

Odpady	–	druh,	kategorie,	předpokládané	množství,	způsob	nakládání	

Katalogové	
číslo	

Kategorie	
odpadu	O/N	

Název	 Množství	
(tuny)	

Způsob	
nakládání	

17	01	01	 O	 Beton	 14	 recyklace	

17	01	02	 O	 Cihla	 12	 recyklace	

17	01	03	 O	 Keramika	 0,5	 recyklace	

17	01	99	 O	
Odpady	drobné	–	

blíže	neurčené	
6	 sběrný	dvůr	

17	02	01	 O	 Dřevo	 8	
palivové/	

sběrný	dvůr	

17	02	02	 O	 Sklo	 0,6	 sběrný	dvůr	

17	02	03	 O	 Plast	 0,3	 sběrný	dvůr	

17	03	01	 N	
Asfalt	s	obsahem	

dehtu	
0,05	 sběrný	dvůr	

17	04	07	 O	 Směs	kovů	 1,2	 kovošrot	

17	04	08	 O	 Kabely	 0,2	 sběrný	dvůr	

17	05	01	 O	
Zemina	a	kameny	+	

nepálené	cihly	
5	 vlastní	pozemek	

17	06	05	 N	
Stavební	materiály	

obsahující	azbest	
6	 sběrný	dvůr	

i)	ochrana	životního	prostředí	při	odstraňování	stavby	-	při	odstraňování	stavby	nebude	ohroženo	

životní	prostředí,	bude	zamezeno	nepřiměřenému	prášení	z	bouraných	materiálů	a	nebudou	

překročeny	hlukové	limity.	Práce	nebudou	probíhat	v	noční	době	od	22:00	do	6:00	hod,	

j)	zásady	bezpečnosti	a	ochrany	zdraví	při	práci	na	staveništi	-	bourací	práce	budou	prováděny	tak,	

aby	byly	splněny	požadavky	na	bezpečnost	práce.	Podmínky	pro	provádění	prací	se	budou	řídit	

příslušnými	normami	a	vyhláškami.	Zejména	vyhláškou	Českého	úřadu	bezpečnosti	práce	č.	48/1982	
Sb.	stanovení	základních	požadavků	k	zajištění	bezpečnosti	práce	a	technických	zařízení.	Vyhláškou	
ČÚBP	č.	591/2005	Sb.	o	bezpečnosti	práce	a	technických	zařízení	při	stavebních	pracích,	nařízením	
vlády	č.	362/2005	Sb.	o	bližších	požadavcích	na	bezpečnost	a	ochranu	zdraví	při	práci	na	pracovišti	s	
nebezpečím	pádu	z	výšky	nebo	do	hloubky	a	Zákonem	309/2006	Sb.,	kterým	se	upravují	další	

požadavky	bezpečnosti	a	ochrany	zdraví	při	práci	v	pracovně	právních	vztazích	a	o	zajištění	

bezpečnosti	a	ochrany	zdraví	při	činnosti	nebo	poskytování	služeb	mimo	pracovněprávní	vztahy	

(zákon	o	zajištění	dalších	podmínek	bezpečnosti	a	ochrany	zdraví	při	práci).	

	

	



akce: ODSTRANĚNÍ VRÁTNICE A KANTÝNY BUKOVANY 
stupeň: Dokumentace pro ohlášení odstranění stavby   č. zak.:2020/BP                                                                                                                                                  
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                              STR. Č. 
Zak. Č. 2020/BP 

5 

Dále	bude	zohledněna	veškerá	legislativa	zabývající	se	problematikou	azbestu:	

Dle	Nařízení	vlády	č.	361/2007	Sb.,	kterým	se	stanoví	podmínky	ochrany	zdraví	při	práci	
Díl	4	–	Azbest	(§	21	–	Minimální	opatření	k	ochraně	zdraví,	bližší	hygienické	požadavky	na	
pracoviště,	bližší	požadavky	na	pracovní	postupy)		
	

Likvidace	staveb	s	azbestocementem	–	eternitové	vlnovky	na	střeše	
	 Jedná	se	o	střešní	krytinu	z	azbestocementových	vlnovek,	tedy	plochu,	která	byla	trvale	

vystavena	dešti.	Tuto	plochu	je	třeba	opatřit	nátěrem	či	nástřikem,	protože	je	zde	důvodný	

předpoklad,	že	povrch	materiálu	je	vymytý	„chlupatý“.	Je	možné	použít	jakoukoliv	barvu	(která	může	

být	i	prošlá)	nebo	vodní	sklo.	

									V	tomto	případě:	Odstranění	střech	zemědělské	stavby	v	obci	Bukovany,	číslo	parcely	st.	303/1,	

st.	303/2	a	st.	303/3,	navrhuji	před	demontáží	nátěr	povrchu	azbestocementových	vlnovek	jakoukoli	

prošlou	barvou.	Po	zaschnutí	barvy	budou	jednotlivé	součásti	krytiny	rozebírány	vytažením	kotevních	

prvků.	Bude	zamezeno	rozbíjení	či	lámání	jednotlivých	šablon	(v	žádném	případě	nebudou	řezány	

rozbrušovačkou).	V	případě,	že	kotevní	prvky	nebude	možno	odstranit,	je	nutné	navrhnout	jiný	

způsob	rozebírání	a	změnit	technologii	po	projednání	s	pracovníkem	KHS	(nepoužívat	odbroušení).	

									Jednotlivé	kusy	šablon	budou	ještě	na	střeše	zabaleny	do	pytlů	a	zafóliovány.	Teprve	takto	

zabalené	pytle	budou	transportovány	dolů,	kde	budou	označeny	jako	nebezpečný	odpad	s	obsahem	

azbestu.	

									Likvidace	bude	zajištěna	odbornou	firmou	(provádějící	demolici)	na	skládce	v	Těmicích,	kam	

bude	odpad	převezen	s	deklarací,	jako	odpad	s	obsahem	azbestu	-	skládky	pro	takový	materiál	mají	

vyhrazené	místo	a	způsob	zacházení.	

									Prostor	kolem	nosných	trámů,	a	tam,	kde	je	prach,	bude	vysán	průmyslovým	vysavačem.	Prach	

bude	zlikvidován	spolu	s	materiálem.	

									Před	zahájením	prací,	bude	vytyčeno	ochranné	pásmo.	Pracovníci	budou	mít	ochranný	oděv,	

rukavice	a	proti-prašnou	masku.	Bude	použit	jednorázový	ochranný	oděv,	který	se	po	provedení	

odstranění	zlikviduje	spolu	s	materiálem.	Při	demontáži	vlnovek	nebude	žádný	pracovník	jíst,	pít	ani	

kouřit.		

	 Pracovníci	budou	mít	po	celou	dobu	prací	vyhrazenou	šatnu,	WC	a	sprchu,	kde	budou	mít	
možnost	se	po	práci	vysprchovat	-	svým	pracovníkům	zajistí	zaměstnavatel	odborné	firmy	
provádějící	demontážní	práce	po	dohodě	s	obcí.	
									Demontáž	eternitových	(azbestocementových)	vlnovek	bude	nahlášena	minimálně	30	dní	před	

započetím	prací	orgánu	ochrany	zdraví	podle	§	41	zákona	258/2000	Sb.		

k)	úpravy	pro	bezbariérové	užívání	staveb	dotčených	odstraněním	stavby	-	nejsou	řešeny,	

l)	zásady	pro	dopravně	inženýrská	opatření	-	na	silnici	III.	třídy	4301	bude	při	nutnosti	vjezdu	a	

výjezdu	vozidel	ze	staveniště	osazeno	jednoduché	dopravní	značení	upozorňující	na	vjezd	a	výjezd	ze	

stavniště.	

 
 
 

V	Kyjově:	12.	5.	2020	

Vypracoval:	Ing.	Pavel	Fridrich,	Ph.D.	


